
ZARZĄDZENIE NR 34/15
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 27 lutego 2015 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r.

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2015 rok w następującym zakresie:

1) zwiększa się dochody o kwotę - 1.200 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2015 rok w następującym zakresie:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 20.625 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia,

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 21.825 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 21.748.632 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 17.313.780 zł,

2) dochody majątkowe - 4.434.852 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 23.932.283 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 14.791.702 zł,

2) wydatki majątkowe - 9.140.581 zł;

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 2.183.651 zł są:

1) wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 676.000 zł,

2) przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów i pożyczki - 1.507.651 zł;

4. Przychody budżetu wynoszą - 3.400.224 zł, w tym wolne środki - 676.000 zł oraz planowane kredyty 
i pożyczki - 2.724.224 zł, a rozchody - 1.216.573 zł.

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2015 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki.

 
Wójt

Andrzej Szymulewski

Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 34/15

Wójta Gminy Raczki

z dnia 27 lutego 2015 r.

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2015 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst
Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 2 000 0 2 000

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
852 Pomoc społeczna 245 310 1 200 246 510

85295 Pozostała działalność 38 000 1 200 39 200

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin)

38 000 1 200 39 200

Razem: 20 108 874 1 200 20 110 074

Rodzaj: Zlecone
Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 1 636 558 0 1 636 558

Dochody budżetu gminy na 2015 r. wynoszą - 21.748.632 zł, w tym:

a) dochody bieżące - 17.313.780 zł, z tego środki o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy - 25.081 zł,

b) dochody majątkowe - 4.434.852 zł, z tego:

- dotacje i środki przeznaczone na inwestycje - 4.265.852 zł.

Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 34/15

Wójta Gminy Raczki

z dnia 27 lutego 2015 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2015 r.

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
852 Pomoc społeczna 1 003 501 1 200 1 004 701

85212

Świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

56 829 0 56 829

4300 Zakup usług pozostałych 8 300 - 500 7 800
4430 Różne opłaty i składki 500 500 1 000

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 70 000 0 70 000

3110 Świadczenia społeczne 70 000 - 1 533 68 467
4300 Zakup usług pozostałych 0 1 533 1 533

85295 Pozostała działalność 91 592 1 200 92 792
3110 Świadczenia społeczne 68 000 1 200 69 200
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 18 592 - 18 592 0

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 0 18 592 18 592

Razem: 22 294 525 1 200 22 295 725

Rodzaj: Zlecone
Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 1 636 558 0 1 636 558

Wydatki budżetu gminy na 2015 r. wynoszą - 23.932.283 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 14.791.702 zł, z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych - 11.125.969 zł, w tym:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 7.289.831 zł,

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 3.836.138 zł,

b) dotacje na zadania bieżące - 1.006.680 zł,

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych - 2.348.053 zł,

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 
31.000 zł,

e) wydatki na obsługę długu - 280.000 zł,

2) wydatki majątkowe - 9.140.581 zł. z tego:

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne - 9.140.581 zł, w tym:

Przyjęty Strona 3



- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 
5.557.147 zł.

Przyjęty Strona 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 34/15

Wójta Gminy Raczki

z dnia 27 lutego 2015 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2015 r.

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów.

Na podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zachodzi potrzeba zwiększenia planu 
dochodów na zadania własne o kwotę - 1.200 zł z przeznaczeniem na realizację zadań pomocy społecznej 
w zakresie dożywiania,

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym:

a) zmniejsza się wydatki własne o kwotę - 20.625 zł,

b) zwiększa się wydatki własne o kwotę - 21.825 zł, w tym: w zakresie zakupu usług 
telekomunikacyjnych - 18.592 zł, wydatki dotyczące usług pozostałych i różnych opłat i składek - 
2.033 zł oraz wydatki na wypłatę świadczeń społecznych - 1.200 zł.

Przyjęty Strona 5




